
№1【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023226 備蓄用クラッカー 市指定10箇所 令和6年1月31日

数量：102箱
１箱あたり、50袋入（26枚入（約90ｇ）真空
パック×50袋）で梱包
※特定アレルギー表示（小麦）
※５年保存（未開封時）
※製造から3カ月以内

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

物品
購入

2023227 レトルト非常食 市指定12箇所 令和6年1月31日

(株)幸源
・玄米ジューシー
　数量：45箱（1箱50袋入）
宝食品（株）
・鯛出汁入り高級粥
　数量：45箱（1箱25食入）
※上記いずれも
・７年保存
・特定原材料等（アレルギー物質）28品目不
使用
・製造から3カ月以内
・レトルト調理不要食品

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

総務部
危機管理防災課

印刷 2023228 市民税・県民税申告書一式
財政部市民税課・
封入封緘受託業者

令和5年12月22日

市民税・県民税申告書関係書類の作成
１　令和６年度分市民税・県民税申告書
　(郵送用)　20,000枚
２　令和６年度分市民税・県民税申告書
　(会場用)　10,000枚
３　収支内訳書の書きかた　2,500枚
４　令和６年度分（令和５年分所得）
　収支内訳書　3,000枚
５　令和６年度分（令和５年分所得）
　市民税・県民税申告の書きかた
　　20,000枚
６　市民税・県民税申告書(事業所・家屋
　敷申告書)　500枚
７　令和６年度分市民税・県民税（令和５
　年分所得）申告のお知らせ　15,000枚

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

 
財政部
市民税課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№2【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023229
開閉配線カバー付き作業机及び
施錠付きロッカーの購入

地域・市民生活部
市民窓口課

令和5年11月4日

コクヨ　ワークヴィスタ＋
・DWV-WD3012-SAWPAW2　　数量：２台
　W3000×D1200×H720
　開閉配線カバー付
・DWV-WJ2012-SAWPAW2　　数量：２台
　W2000×D1200×H720
　開閉配線カバー付

コクヨ　スクールロッカーハイタイプ
・SLK-HT24GF1　　数量：１台
　ダイヤル錠付き

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

地域・市民生活
部
市民窓口課

印刷 2023230
令和６年度　健康カレンダーの印
刷

長野市保健所健康
課及び指定場所

令和6年3月22日

令和６年度　健康カレンダーの印刷
・数量 168,000部
・仕様　A４・両面印刷・カラー・24ページ
・その他
　宛名ラベル等の作成
　概ね50冊以内で、十文字に縛り梱包
　印刷データは、PDF形式で納品

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店及び工場があること

保健福祉部
長野市保健所
健康課

物品
購入

2023231
CLC Genomics Workbench
Premium Desktop　ほか

保健福祉部長野市
保健所環境衛生試
験所

令和6年3月31日

CLC Genomics Workbench Premium
Desktop　数量：１台
・株式会社キアゲン　製品番号832023

制御用PC（Dell Precision Tower 5860）　数
量：１台
・デル・テクノロジーズ株式会社　Dell
Precision Tower 5860

１　格付けは問わない
２　県内に本店又は委任先があること

保健福祉部
長野市保健所
環境衛生試験所

物品
購入

2023232
エアコン（児童センター４施設　更
新）

古牧児童セン
ター、松ヶ丘児童セ
ンター、篠ノ井西児
童センター、川中
島児童センター

令和5年12月28日

エアコンの更新
１　2.8kw　日立　RAS-AJ28N(W)　1台
２　3.6kw　日立　RAS-AJ36N(W)　1台
３　4.0kw　日立　RAS-AJ40N(W)　3台
４　9.0kw　日立　RAS-XJ90N2(W)　1台
※本体と室外機一式の設置を含む。
※電気工事は含まない。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
こども政策課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№3【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023233
長野市公立保育所等
業務用ゴミ箱

長野市公立保育所
等　23か所

令和5年12月8日

①株式会社テラモト
　ワイドペールST　DS-259-035-0
　350キャスター付　　　6台
②株式会社テラモト
　ワイドペールST　DS-259-050-0
　500キャスター付　　　8台
③株式会社テラモト
　ワイドペールST　DS-259-080-0
　800キャスター付　　　2台
④株式会社テラモト
　ワイドペールST　DS-259-090-0
　1000キャスター付　　 7台

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
保育・幼稚園課

印刷 2023234 粗大ごみシール（一般用） 長野市　松岡倉庫 令和5年12月22日

有料制度に伴う有料の粗大ごみシール
（一般用）　300,000枚
・再使用防止加工（切れ込みを入れるなど）
をするとともに、剥離紙は古紙としてリサイク
ルできる構造にすること
・100枚ずつ紙帯で結束し、おおむね20束
（2,000枚）程度を段ボールで梱包すること
【表面（一般用）】
・偽造防止加工（コピー防止用すかし文字入
り）をすること
【裏面（一般用）】
・市が指定するごみ処理手数料コード（バー
コード）及び小売店のごみ処理手数料に関
する説明書きを標記すること

１　格付けは問わない
２　市内に本店及び工場があること

環境部
生活環境課

物品
購入

2023235 ガゼットチューブ
環境部
資源再生センター

令和5年12月25日

ガゼットチューブ　自動梱包機用　　100個

・酒井化学工業㈱製
　厚み0.06×幅2000(G1000)×200m巻

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

環境部
生活環境課
資源再生セン
ター

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№4【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023236 消火器
市営住宅宇木団地
外14団地

令和6年3月15日

・ゲージ付蓄圧式ＡＢＣ粉末消火器（2024年
製）
10型（薬剤3㎏）（リサイクルシール別途）
数量：259本
・ゲージ付強化液（中性）消火器（2024年製）
３型（薬剤3L）（リサイクルシール別途）
数量：12本
・第3種移動式粉末消火設備（2024年製）
薬剤33㎏（リサイクルシール別途）
数量：25本
※設置取り付け及び既存品（リサイクルシー
ル有）の引き取り含む
※期限切れ消火器14本の引き取り処分含
む

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

建設部
住宅課

物品
購入

2023237 消火ホース格納箱
市指定場所
（長野市戸隠）

令和6年3月1日

戸隠重要伝統的建造物群保存地区　小口
径消火ホース格納箱
・格納箱：40個　　前面指定箇所文字入れ
・脚（H-１２００）：21個
・脚（H-８００）：19個
※屋外設置、SUS製厚さ1.8ｍｍ以上、指定
色塗装

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

教育委員会
文化財課

物品
購入

2023238 消防局　デジタルホワイトボード 消防局総務課 令和5年10月27日

デジタルホワイトボード　数量：２台
・75インチ電子黒板エルモELB-ELM75F8
（昇降スタンド・タッチペン・書画カメラ（MX-
P3）含む）

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
総務課

物品
購入

2023239 バルーン型投光器（発電機付き） 消防局警防課 令和6年1月4日

投光器　和光機械工業(株)
　　　　　　WL151SLBAS-5
発電機　本田技研工業(株)
　　　　　　EU9i　entry
数量：（上記セット）６式

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№5【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

物品
購入

2023240 消防用ホース（消防団） 消防局警防課 令和6年2月15日

白色   53本
・呼称：65mm、長さ：20m（金具付）
　使用圧：1.6MPa以上
※2023年製であること
※軽量ホースであること
※以下の製品または同等品以上のもの
・帝国繊維㈱
　キンパイホース　SP-aya-A
・桜ホース㈱
　スーパーロケット アドバンス 16
・芦森工業㈱
　ジェットホース Dライトエースα
※消防団が保有するホースのうち、購入数
分の処分を含む

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
警防課

物品
購入

2023241
消防デジタル無線バッテリー及び
署活動系無線バッテリー

消防局通信指令課 令和6年1月31日

消防救急デジタル無線バッテリー　２０個
・充電Li-ion電池パック　NBB-911 定格出力
10.8V 1900mAh 21Wh

署活動系無線バッテリー　２７個
・充電Li-ion電池パック　BP-274 定格出力
7.4V 1800mAh 14Wh

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

消防局
通信指令課

業務
委託

2023242
長野市公文書館所蔵旧和紙公
図資料電子化業務委託

総務部総務課公文
書館

契約日
～

令和6年3月8日

公文書館所蔵の旧和紙公図（巻き図・冊子
等）資料の電算化のためのスキャン及び撮
影による画像データの作成
・A１版換算　約500枚
※入力作業は、館内の指定場所で行うこと

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３  文書情報管理士１級以上の有資格者
を全体管理者として配置できること
４　平成30年度以降に、官公庁発注の同
様の業務を受託し履行した実績があること
　
※上記３、４を証する資料（資格証、契約
書等の写し）を提出すること

総務部
総務課

業務
委託

2023243
Ｕターン促進キャンペーン広告関
連委託業務

市の指定する場所
契約日

～
令和6年3月31日

　若い世代の移住促進のため、学生を中心
に市の魅力等をSNSで動画発信する。
　その際の、動画及び動画を用いたキャン
ペーンの広告並びにランディングページ制作
に関わる業務を実施する。

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

企画政策部
移住推進課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№6【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023244
第三期長野市子ども・子育て支
援事業計画策定に係るニーズ調
査等業務委託

長野市大字鶴賀緑
町ほか

契約日
～

令和6年3月31日

第三期長野市子ども・子育て支援事業計画
を策定するための基礎資料を得ることを目
的としたアンケート調査等の実施
・アンケート調査項目等の提案・助言
・アンケート調査票回答データ等の集計、分
析
・調査報告書の作成
・会議運営支援
・その他

１　格付けはA又はB級であること
２　本店等の所在地は問わない
３　中核市または人口30万人以上の地方
自治体が発注した子ども・子育て支援事
業計画または子どもの貧困対策計画策定
支援業務（ニーズ調査業務、調査の分析
等業務を含む）を、令和元年度以降に２件
以上受託した実績を有すること
４　JISQ27001（情報セキュリティマネジメ
ントシステム）もしくはJISQ15001（プライバ
シーマーク取得）に審査登録がなされてい
るとともに、機密保持に関する社内規程を
設けていること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

こども未来部
こども政策課

業務
委託

2023245
母子休養ホーム産業廃棄物等収
集運搬処理業務委託

長野市大字茂菅
契約日

～
令和5年11月30日

母子休養ホーム建物内の残存物（廃棄物）
運搬・処分
・混合廃棄物　40㎥
・金属くず　30㎥
・消火器、一般廃棄物（リサイクル家電）等

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

こども未来部
子育て家庭福祉
課

業務
委託

2023246
「改正ポイ捨て条例」施行に伴う
巡回指導員パトロール業務委託

長野市内
令和5年11月22日

～
令和6年3月31日

長野市が指定する場所において巡回パト
ロールを実施し、歩行喫煙、ごみのポイ捨て
をする者に対して直接、指導啓発を行う。

実施日時　市が指定する44日（回）
　20時～22時
業務人員　２名（１班２名/日（回））

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること
３　受託者は、警備業法（昭和47年法律第
117号。以下「法」という。）第４条に定める
都道府県公安委員会の認定を受け、か
つ、法第２条で定める警備業務を行ってい
る警備会社に限る。

※上記３を証する資料（写し）を提出するこ
と

環境部
環境保全温暖化
対策課

業務
委託

2023247
豊野温泉りんごの湯　引湯管化
学洗浄業務委託

長野市豊野町石
契約日

～
令和5年12月31日

・豊野温泉りんごの湯の引湯管のスケール
除去
　　引湯管延長：約1,000ｍ　呼径：65
・湯量調査

１　格付けは問わない
２　市内に本店又は委任先があること

商工観光部
観光振興課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。



№7【９月８日（金） 公表分】 物品等供給契約に係る公募型指名競争入札募集案件 申請期限：９月１５日（金）　午後４時

区分 整理№ 件名 場所 納期/期間 概要 参加資格 所属

業務
委託

2023249 無散水消雪施設点検調整委託 長野市内一円
契約日

～
令和6年3月29日

市道に設置されている無散水消雪施設の点
検調整

無散水消雪施設点検調整　18箇所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　平成30年度以降に、元請として同様の
業務を履行した実績があること

※上記３を証する資料（契約書等の写し）
を提出すること

建設部
維持課

業務
委託

2023250
往生地浄水場３号ろ過池ろ過材
撤去業務委託

長野市大字西長野
往生地

契約日
～

令和6年3月29日

往生地浄水場３号ろ過池
　ろ過材撤去工　V=922㎥

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること

上下水道局
浄水課

業務
委託

2023248
つつみ池外ため池洪水調節機能
診断業務委託

長野市篠ノ井有旅
外

契約日
～

令和6年2月13日

防災重点農業用ため池の豪雨耐性評価

ため池洪水調節機能診断　N=５箇所

１　格付けはA又はB級であること
２　市内に本店又は委任先があること
３　管理技術者として次のいずれかの資格
を有する技術者を配置
・技術士　農業部門（農業土木）
・技術士　農業部門（農業農村工学）
・技術士　建設部門（河川、砂防及び海
岸・海洋）
・認定技術管理者　農業土木部門
・認定技術管理者　河川、砂防及び海岸・
海洋部門
・RCCM　農業土木部門
・RCCM　河川、砂防及び海岸・海洋部門
４　照査技術者として次いずれかの資格を
有する技術者を配置（管理技術者と兼務
不可）
・技術士　農業部門（農業土木）
・技術士　農業部門（農業農村工学）
・技術士　建設部門（科目指定なし）
・認定技術管理者　農業土木部門
・認定技術管理者　河川、砂防及び海岸・
海洋部門
・RCCM　農業土木部門
・RCCM　河川、砂防及び海岸・海洋部門
・農業土木技術管理士
　
※上記３、４の資格者であることを証する
資料（写し）及びその者の在籍を証する資
料（保険証等の写し）を提出すること

農林部
農地整備課

【申請方法】
　・「公募型指名競争入札申請書」及び添付書類（必要な場合のみ）を受付期間内に契約課窓口へ提出（申請書はホームページよりダウンロード）
　・申請書はＦＡＸ・Ｅメールでも提出できます。ただしその際は、必ず申請書の到達を契約課までお電話にてご確認ください（TEL０２６-２２４-７０３５）
　・健康保険被保険者証の写しを提出いただく場合には、保険者番号及び被保険者等記号・番号にマスキングをしてください。


